O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, conforme fixado no
Termo de Referência, com início na data assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de
1993.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de US$ 5.366.000,00 (cinco milhões trezentos e
sessenta e seis mil dólares). O que representa R$ 29.942.280,00 (vinte e nove milhões, novecentos e quarenta e
dois mil duzentos e oitenta reais), valor convertido em Real à taxa de câmbio Ptax de compra de 13/10/2020, ou
seja, R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos), convertido pela mesma taxa PTAX adotada na licitação
apenas para fins de referência e lançamento nos sistemas eletrônicos do Governo.